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WOSiR Drzonków rozpoczyna kolejny innowacyjny projekt... 
Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiegow w Drzonkowie dzięki
dofinansowaniu ze środków unijnych będzie realizował projekt związany z termomodernizacją. 23
maja 2025 r. w WOSiR Drzonków podpisano umowę na termomodernizację budynków w
połączeniu z budową hybrydowych źródeł energii odnawialnej oraz inteligentnym systemem
zarządzania energii. Ostanie lata to imponująca przemiana Ośrodka. Dzięki dofinansowaniu z Unii
Europejskiej, to miejsce może pochwalić się nowoczesnymi rozwiązaniami. „Termomodernizacja
budynków WOSiR Drzonków w połączeniu z budową hybrydowych źródeł energii odnawialnej
oraz inteligentnym systemem zarządzania energii” to projekt o wartości 10 698 540,00 zł. Projekt
finansowany jest w ramach „Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027” oraz budżetu
Województwa Lubuskiego. W uroczystości wziął udział wicemarszałek województwa lubuskiego
Grzegorz Potęga . Podkreślał, że podpisanie umowy wynika z systematycznej pracy związanej ze
zmianą systemu zasilania energetycznego całego ośrodka i transformacji, którą przechodzi. - Ten
wymiar jest dla nas, jako zarządu województwa bardzo przekonujący. Te realne oszczędności już
dziś są widoczne, to już kilkaset tys. zł. To szczególnie ważna inwestycja, która domyka w pewien
sposób kolejny etap zmiany zasilania energetycznego całego ośrodka. Trzymam kciuki, żeby to
się wszystko udało, żeby współpraca z ośrodkiem przy realizacji tego projektu była bardzo dobra
i żeby prąd, który popłynie już niebawem, dał nam tyle samo ciepła, satysfakcji, energii i
oszczędności - mówił wicemarszałek. Pomyślnej realziacji projektu życzył także dr Sławomir
Kotylak - radny województwa lubuskiego. Dyrektor WOSiR Bogusław Sułkowski podkreślał, że
ten projekt jest kontynuacją dotychczasowych projektów związanych z transformacją
energetyczną ośrodka. - Ta transformacja polega na tym, żebyśmy coraz mniej płacili za prąd,
coraz mniej płacili za gaz, a jak najwięcej produkowali swojej energii. Najbardziej ciekawym
elementem tego projektu jest innowacyjny, autorski system zarządzania energią – mówił dyrektor
WOSiR Bogusław Sułkowski. Co się zmieni w Ośrodku w Drzonkowie? Projekt jest kontynuacją
procesu transformacji energetycznej Ośrodka, która w wyniku zastosowanych odnawialnych
źródeł energii skutkować będzie obniżeniem zużycia gazu, zwiększeniem produkcji energii
elektrycznej z paneli fotowaltaicznych, co w efekcie spowoduje obniżenie kosztów
funkcjonowania Ośrodka i zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery. Projekt przewiduje realizacje
następujących zadań: termomodernizacja hali tenisowej - roboty budowlano montażowe, system
ogrzewania kompleksu Olimpijczyk pompami ciepła, system ogrzewania obiektu socjalnego przy
carawaningu pompami ciepła, fotowoltaika - strzelnica plenerowa, Olimpijczyk, położenie kabla
energetycznego, system monitoringu i zarządzania źródłami energii, pomieszczenie techniczne
przy hali tenisowej – budowa, modernizacja trafostacji, modernizacja systemu sygnalizacji
pożaru SSP - hala tenisowa. Termin realizacji: czerwiec 2025 – czerwiec 2027. Wojewódzki
Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie reprezentowali także:
zastępczyni dyrektora Anna Sulima-Jagiełowicz oraz Łukasz Georgiczuk – główny księgowy .
Obecny był także dr inż. Piotr Ziembicki, pracownik naukowy i wykładowca Instytut Inżynierii
Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego, autor Programu Funkcjonalno-Użytkowego projektu.
Jak podkreślił projekt jest innowacyjny i jest kontynuacją tego, co się działo wcześniej. W latach
poprzednich zostało prowadzonych szereg rozwiązań, są to rozwiązania znane w całej Polsce
m.in. turbina gazowa. - Wszystkie projekty, które tutaj planujemy, ich przewodnią myślą jest to,
jak doprowadzić ośrodek do zeroenergetyczności, czyli w taki sposób zarządzać energią tutaj w
ośrodku, żeby tej energii zewnętrznej zużywać jak najmniej, by w jak największym stopniu
korzystać z energii, która jest darmowa, która jest najbardziej ekologiczna. Najbardziej
ekologiczna energia to jest ta, której nie zużyjemy, czyli ta, którą oszczędzimy. I my tę energię
tutaj w znaczącym stopniu oszczędzamy. To jest główny cel tego projektu - mówił. Generalnym
wykonawcą będzie Mazel S.A. z Nowej Soli. Firma działa w branży elektroenergetycznej od 1987 r.
Obecna była Katarzyna Chrzanowska – prezes Zarządu oraz Tomasz Koziołkowski, k ierownik
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